
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 3 du 22 janvier 2015

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté du 3 mai 2013 portant organisation de la direction de la sécurité aéronautique d’Etat.

Du 12 décembre 2014



DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES.

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 3 mai 2013 portant organisation de la direction de la sécurité
aéronautique d’Etat.

Du 12 décembre 2014

NOR D E F D 1 4 2 9 7 3 7 A

Textes modifiés :

Arrêté du 28 novembre 2007 (JO n° 285 du 8 décembre 2007, texte 39, signalé au BOC
5/2008 ; BOEM 110.3.4.7, 114.4.2) modifié.
Arrêté du 3 mai 2013 (JO n° 105 du 5 mai 2013, texte n° 17 ; signalé au BOC 30/2013 ;
BOEM 110.5).

Textes abrogés :

A compter du 27 décembre 2014 : Arrêté du 22 janvier 1987 (BOC, p. 301 ; BOEM
103.2.3.1.2, 105.2.2.3.2, 114.4.2) modifié.
A compter du 27 décembre 2014 : Arrêté du 18 mars 1994 (BOC, p. 1136 ; BOEM
103.2.3.1.2, 105.2.2.3.2, 114.4.2).

Référence de publication : JO n° 298 du 26 décembre 2014, texte n° 55 ; signalé au BOC 3/2015.

Le ministre de la défense,

Vu le décret n° 2013-366 du 29 avril 2013 portant création de la direction de la sécurité aéronautique d’Etat ;
Vu l’arrêté du 28 novembre 2007 portant organisation du commandement de la défense aérienne et des
opérations aériennes ;
Vu l’arrêté du 3 mai 2013 portant organisation de la direction de la sécurité aéronautique d’Etat ;
Vu l’avis du comité technique ministériel en date du 29 septembre 2014,

Arrête :

Art. 1er. - A l’article 3 de l’arrêté du 3 mai 2013 susvisé, il est ajouté un 4° ainsi rédigé :

« 4° Les sous-directions régionales de la circulation aérienne militaire. »

Art. 2. - Après l’article 18 du même arrêté, il est inséré un article 18-1 ainsi rédigé :

« Art. 18-1. - Les sous-directions régionales de la circulation aérienne militaire :

« 1° Concourent, avec les organismes civils et militaires compétents, à l’organisation et à la gestion de
l’espace aérien inclus dans le ressort géographique des comités régionaux de gestion de l’espace aérien
correspondants ;

« 2° Disposent des bureaux exécutifs permanents qui assurent notamment le secrétariat des comités régionaux
de gestion de l’espace aérien ;

« 3° Instruisent les demandes d’autorisation adressées au ministère de la défense :



« - en matière d’installations qui, en raison de leur hauteur, pourraient constituer des obstacles à la navigation
aérienne ;

« - en matière d’installations classées pour la protection de l’environnement susceptibles de perturber le
fonctionnement des radars utilisés dans le cadre des missions de sûreté du territoire et de sécurité de la
navigation aérienne.

« La direction de la circulation aérienne militaire dispose des sous-directions régionales de la circulation
aérienne militaire Nord et Sud. ».

Art. 3. - I. - Sont abrogés :

1° L’arrêté du 22 janvier 1987 modifié fixant les attributions du commandement de la défense aérienne en
matière de circulation aérienne ;

2° L’arrêté du 18 mars 1994 relatif aux attributions des commandants de zone aérienne de défense.

II. - Le troisième alinéa de l’article 3 de l’arrêté du 28 novembre 2007 susvisé est supprimé.

Article 4

Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 12 décembre 2014.

Jean-Yves Le DRIAN.


		2015-01-23T10:43:15+0100
	Josette RUAUD




